

Lausunto Räjähdekeskus Niinisalon tuotanto-osaston koeampumatoiminnan muuttamisesta ja toiminnan aloitusluvasta

KHALL 26.08.2024 § 259
1973/00.04.00/2024

Valmistelija

Mika Hatanpää

Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää lausuntoa räjähddekeskus Niinisalon tuotanto-osaston koeampumatoiminnan muuttamisesta ja toiminnan aloitusluvasta viimeistään 16.9.

Kuulutus ja hakemusasiakirjat ovat sähköisesti osoitteessa <https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2807494>

Puolustusvoimien Räjähdekeskuksen Niinisalon tuotanto-osaston koeampumatoiminnalla on Etelä-Suomen aluehallintoviraston 9.5.2017 myöntämä, toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa (nro 88/2017/1, dnro ESAVI 88/2017/1). Voimassa olevaan ympäristölupaan haetaan viiden vuoden määräajaksi muutosta 155 mm kanuunalla pää- ja laakaradalla tehtäviä lisääntyviä koeammuntoja koskien. Haetut muutokset koskevat toiminta-aikoja sekä toimintaan sovellettavia meluntason raja- ja toimenpideraja-arvoja. Muu ympäristöluvassa mainittu toiminta pysyy ennallaan.

Muuttuvan toiminnan merkittävin ympäristövaikutus on koeammuntojen aiheuttama lisääntyvä melu. Koeammuntojen meluhaittoja vähentää niiden sijoittuminen päiväaikaan ja se että suurinta melua tuottavia ammuntoja ei ole päivittäin, vaan noin 120 arkipäivänä vuodessa. Suurinta melua tuottavat ammunnat suoritetaan laakaradalla, jolta melu leviää hieman vähemmän asutuksen suuntaan. Lisääntyvä koeammunta suoritetaan räjähtämättömillä ammuksilla, joten lisääntyvä koeammunta ei lisää päästöjä alueella.

Koeampumatoiminnan vaikutuksia seurataan valvovan viranomaisen hyväksymän huolto- ja tarkkailuohjelman mukaisesti.

Hakijan näkemyksen mukaan koeammuntaa on voitava suorittaa ennen lupapäätöksen lainvoimaisuutta. Koeampumatoiminta on maanpuolustuksen kannalta välttämätöntä. Lisääntyvän ammustuotannon tuottama resurssi ei ole käytettävissä maanpuolustukseen ilman koeammuntoja, joten lisääntyneet koeammunnat on kyettävä toimeenpanemaan Puolustusvoimien valmius ja operatiiviset tarpeet huomioiden viiveettä. Niinisalon tuotanto-osasto on ainut paikka Suomessa, jossa on tarvittavat tukitoimet koeammunnoille.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää

Päätösehdotus

Kankaanpään kaupungilla ei ole asiaan huomauttamista.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Täytäntöönpano

Etelä-Suomen aluehallintovirasto

Lisätietoja antaa

Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää, 044 577 2210
